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Kulturelle Jugendforderung, Gedenkstattenfahrten

Was wird gefordert?

e Jugendkunstschulen,
e Studienfahrten zu Gedenkstatten nationalsozialistischen Unrechts,
e Mafnahmen und Seminare tUber Drogenbekdampfung,

e internationale Jugendbegegnungen mit allen Landern.

Wer kann einen Antrag stellen?

Antragsberechtigt sind anerkannte Trager der aullerschulischen Jugendarbeit nach § 45 Sozialgesetzbuch (SGB) VIII i. V. m.
§§ 2, 4 und 12 des JBG, offentlich-rechtliche Kérperschaften sowie nach MaRgabe des Staatshaushaltsplanes Baden-
Wdarttemberg sonstige Trager.

Kontakt

Regierungsprasidium Stuttgart

Henrik Traichel
0711 904-12307
henrik.traichel@rps.bwl.de

Susanna Birke-Karakasidis
0711 904-12305
susanna.birke-karakasidis@rps.bwl.de

Regierungsprasidium Karlsruhe

Referat 23

Cindy Witzemann
0721 926-3184
cindy.witzemann@rpk.bwl.de

Regierungsprasidium Freiburg
Referat 23

Susanne Radetzky
0761 208-4602
susanne.radetzky@rpf.bwl.de
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Regierungsprasidium Tubingen
Referat 23

Sabine Strobel

Internationale Jugendbegegnungen
07071 757-3853
sabine.strobel@rpt.bwl.de

Rosmarie Kedves
Jugendkunstschulen

07071 757-3818
rosmarie.kedves@rpt.bwl.de

Melanie Pfeiffer

Studienfahrten, MaBnahmen Drogenbekampfung
07071 757-3285

melanie.pfeiffer@rpt.bwl.de
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Weitere Informationen
Férderung nach dem Jugendbildungsgesetz (JBG) und dem Landesjugendplan (LJP) Baden-Wirttemberg:
Jugendbildungsgesetz

Formulare, Richtlinien und Arbeitshilfen zum Landesjugendplan
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